ЗАО «Малку иланкос терминалас»

Описание оборудования железнодорожного сервиса

Клайпеда, 2020 г.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 20-63

Директора

ЗАО «Малку иланкос терминалас»

от 13 октября 2020 г.

1.1. Вступление

1.1.1. Целью оборудования железнодорожного сервиса

(далее именуемого ОЖС) является предоставление

информации о недискриминационном доступе к этому

ОЖС, предоставляющему основные услуги

(использование железнодорожных устройств), и

обеспечение того, чтобы этот доступ к ОЖС был

обеспечен для железнодорожных предприятий

(перевозчикам) и предприятий, указанных в 3 части 28

статьи Кодекса железнодорожного транспорта,

своевременно и надлежащим образом.

1.1.2. Оборудование железнодорожного сервиса:

 1.1.2.1. Подъездные пути, дороги накопления,

дороги, закрепленные за погрузочными терминалами;

1.1.3. Общество должно предоставить владельцу

инфраструктуры подготовленное описание ОЖС, которое

будет включено в положение о сети.

1.2

Оператор

оборудования

железнодорожного

сервиса

Контактная информация:

ЗАО «Малку иланкос терминалас»

ул. Минийос 180, LT-6.036 Клайпеда

Тел. +370 46 300656

Эл. почта info@mit.lt

www.mit.lt

1.3

Срок действия и

процесс

обновления

1.3.1. Описание ОЖС может быть изменено приказом

директора Общества. Описание вступает в силу в день его

публикации и обновляется, если изменения в содержании

требуют изменений.

2.1 Название услуги

2.1.1. Использование оборудования железнодорожного

сервиса ЗАО «Малку иланкос терминалас».

2.1.2. Более подробная информация о сервисе доступна на

сайте по адресу www.mit.lt

                                                                            1. Услуги

1. Общая информация

2. Описание сервисного оборудования

3.1 Название объекта Закрытое акционерное общество «Малку иланкос терминалас»

3.1.1 Место

ул. Минийос 180, LT-6.036 Клайпеда.

Подъездные железнодорожные пути присоединены к

железнодорожной станции Драугисте.

3.1.2 Рабочие часы Общество работает 24 часа в сутки, 7 дней в неделю.

3.1.3
Технические

характеристики

Информация об оборудовании, используемом Обществом,

доступна на сайте www.mit.lt

3.1.4

Планируемые

изменения

технических

характеристик

Информация об изменениях технических характеристик ОЖС

и временных ограничениях мощностей, которые могут

существенно повлиять на работу сервисного оборудования,

включая планируемые работы, предоставляется клиентам по

электронной почте.

4. Налоги

4.1
Информация о

зарплате

4.1.1. Вся информация о расценках за использование услуг,

указанных в пункте 2.1 описания ОЖС, предоставляется по

тел. +370 46 300656, эл. почте info@mit.lt.

4.1.2. Информация о порядке расчета платы за пользование

услугами, указанными в п. 2.1 описания ОЖС, предоставляется

по тел. +370 46 300656, эл. почте  =info@mit.lt

4.2
Информация о

скидках

4.2.1. Информация о принципах предоставления скидок

заявителям предоставляется в соответствии с требованиями

коммерческой конфиденциальности.

5. Условия доступа

5.1
Правовые

требования

5.1.1. Информация о том, какие данные необходимо указать в

заявлении для доступа к сервисному оборудованию ЗАО

«Малку иланкос терминалас» и использования основных

услуг, предоставляется по тел. +370 46 300656, эл. почте

info@mit.lt

5.2
Технические

условия

5.2.1. Ширина колеи 1520 мм

5.2.2. Общая длина состава, вмещающегося в подъездные пути

к погрузочному терминалу Общества, составляет 2125,1 м (1

путь – 470 м, 2 путь – 437 м, 3 путь – 424 м, 4 путь – 424 м, 26

(6) путь – 370,1 м)

5.2.3. Порядок организации движения описан в руководстве по

организации движения на подъездных железнодорожных

путях, подготовленном владельцем инфраструктуры.

5.3

Предоставление

железнодорожных

услуг себе

5.3.1. Железнодорожное общество не имеет возможности

предоставлять Сервис самому себе по отношению ОЖС на

территории Общества.

5.4 ИТ системы
5.4.1. Железнодорожному предприятию не нужно использовать

доступа к ИТ системе, принадлежащей оператору ОЖС.

                                                       6. Распределение мощностей

6.1

Запросы на

доступ или

использование

сервиса

6.1.1. Для получения информации о процедурах заказа услуг,

указанных в пункте 2.1 описания ОЖС, сроках подачи заявок и

наиболее длительных сроках обработки этих запросов,

пожалуйста, обращайтесь по тел. +370 46 300656, эл. почте

info@mit.lt

6.2
Ответ на

запросы

6.2.1. Информацию об ответах на запросы о заказе услуг,

указанных в пункте 2.1 описания ОЖС, можно получить по тел.

+370 46 300656, эл. почте info@mit.lt.

6.2.2. Для получения информации о процедурах координации,

критериях приоритета, связанных с услугами, указанными в

пункте 2.1 описания ОЖС, обращайтесь по тел. +370 46 300656,

эл. почте info@mit.lt.

6.2.3. Ответы на поступившие запросы, прошения,

предложения предоставляются в порядке, установленном ЗАО

«Малку иланкос терминалас».

6.3

Информация об

имеющихся

мощностях и

временных

ограничениях

мощностей

6.3.1. Информация об изменениях технических характеристик

оборудования железнодорожного сервиса и временных

ограничениях мощности, которые могут существенно повлиять

на работу ОЖС, в том числе на плановые работы,

предоставляется клиентам по электронной почте, указанной в

Договоре.